Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 233, de 1999

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal a escolha do Senhor JOSÉ ISRAEL VARGAS, para exercer o cargo de Chefe da
Delegação Permanente do Brasil junto à Organização das Nações Unidas para a Educação, Ciência e Cultura.

Assunto:

Data de Leitura:

-

02/12/1999

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 14/12/1999 - APROVADA

Relatoria:

CRE - (Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional)

Relator(es):

Senador Romeu Tuma (encerrado em 22/12/2014 - )

TRAMITAÇÃO

30/03/2000 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo arquivadoAção:

16/02/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

14/02/2000 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Em 10.01.2000. Publicação no D.O. (Seção II), de 11.01.2000 pág, 0001 a nomeação do professor José Israel Vargas, para exercer
o cargo de Delegado Permanente do Brasil à Organização das Unidas para a Educação, Ciência e Cultura.

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

03/01/2000 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício nº 1405/99(SF), de 17.12.99 ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República encaminhando a
Mensagem nº 361/99(SF), ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República participando a aprovação da escolha do Senhor
José Israel Vargas.
flnºs 15 a 16.

Ação:

14/12/1999 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 233, de 1999

TRAMITAÇÃO

Recebido neste orgão às 19:30 hs.Ação:

14/12/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Aprovado o Parecer da CRE, com o seguinte resultado: Sim= 62, Não= 2; Abstenção= 3; Total= 67, após usar da palavra o Sr.
Francelino Pereira.

     À SSEXP para a devida comunicação ao Presidente da República e posterior remessa do processado ao Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 34858

10/12/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 14/12/99.
Discussão, em turno único.

Ação:

09/12/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

É lido e aprovado o Requerimento nº 782/99, subscrito pelos Srs. Romeu Tuma e  Bernardo Cabral, solicitando a dispensa de
interstício e prévia distribuição de avulsos para inclusão da matéria em Ordem do Dia.

    À SSCLS.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 34409

09/12/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

08/12/1999 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

AO SSCLSF.Ação:

08/12/1999 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

ANEXEI AS FOLHAS 12 A 14 AO RELATÓRIO SOBRE O INDICADO E JUNTEI AO PROCESSADO ENVELOPE LACRADO CONTENDO
PARECER DA COMISSÃO E A ATA DA REUNIÃO SECRETA.

Ação:

07/12/1999 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

DEVOLVIDO PELO RELATOR SENADOR ROMEU TUMA PARA INCLUSÃO EM PAUTA.Ação:

06/12/1999 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

DISTRIBUÍDO AO SENADOR ROMEU TUMA PARA RELATAR.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 233, de 1999

TRAMITAÇÃO

03/12/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.

(Publicado no DSF de 04/12/1999, fls.

À CRE.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 33620-33626

03/12/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhada ao Plenário para leitura.Ação:

02/12/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 11 (onze) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLS.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 233/1999

02/12/1999Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal a escolha do Senhor JOSÉ ISRAEL VARGAS, para exercer o cargo de Chefe da Delegação
Permanente do Brasil junto à Organização das Nações Unidas para a Educação, Ciência e Cultura.

Descrição/Ementa:

pg 3